[image: image1.png]) Disinante do Sul

Crecetivo Punicipal

LEI Nº 922
DATA: 21/06/2016
Súmula: Inclui meta no Plano Plurianual, Lei de Diretrizes e autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, aprovou, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

L E I:

Art. 1º - Fica incluído na Lei Municipal n.º 758, de 10/12/2013, no programa nº 10.01 – Saúde de Verdade, a ação constante do Anexo I desta lei.

Art. 2º - Fica incluído na Lei Municipal n.º 868, de 01/09/2015,, no programa nº 10.01 – Saúde de Verdade, a ação constante do Anexo II desta lei.

Art. 3º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de Diamante do Sul, para o exercício financeiro de 2016, na seguinte dotação, no valor de até R$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais).
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.2- 090 – Programa de Qualificação Primária a Saúde - APSUS

44.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente............................................R$ 115.000,00

FONTE: REC 500 – Investimentos na Rede de Serviços de Saúde.
Art. 4º - Para cobertura do crédito a ser aberto de conformidade com o artigo anterior serão utilizados os seguintes recursos:

I - O excesso de arrecadação de recursos vinculados a Resolução SESA – Secretaria de Saúde nº 604/2015, vincula a conta de receita nº 24.22.01.01.00.00 – Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde no valor de R$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais).

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 21 DE JUNHO DE 2016.
Darci Tirelli

Prefeito Municipal
Av. Getulio Vargas s/nº - Centro - Fone/Fax  (45) 3230-1239 - Cep 85408-000 - E-mail - pmdisul@hotmail.com

[image: image1.png]